实验室安全管理办公室

电话：010-89732118，地点：主楼 A座 1211

关于做好大风天气实验室安全工作的通知

各单位：

据气象部门预报，受强冷空气影响，2025年4月11日下午至13日本市将出现

极端大风、强降温天气，为确保实验室安全，按学校要求现将有关事项通知如下：

一、加强安全检查

各单位于4月11日17时前针对本单位实验室（包括楼宇露台、楼顶、楼外相

关实验设备、气瓶间等）开展安全检查，消除安全隐患。

二、暂停实验活动

4月11日17：00至4月13日8:00，所有实验室暂停开展实验。如有极特殊情况，

请实验室负责人向本单位申请，经二级单位分管领导审批同意后方可开展实验。

三、关窗锁门、断水断电断气

所有实验室应做好断水、断电、断气、门窗锁闭等安全措施。实验室气体浓

度检测报警及风机联动设备严禁断电，楼道应急喷淋与洗眼装置在部分实验室

内的前端水阀严禁关闭（开关应保持在与水管平行方向）。

四、做好值班值守

二级单位须做好值班值守，如遇突发事件，要迅速核实、及时报告并按规定

妥善处理，杜绝迟报、漏报、瞒报。

实验室安全管理办公室

2025年 4月 10日